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Програма 
Македонската модерна центар-десница и 
предизвиците поврзани со животната средина  
 
23 февруари 2023  
Скопје / Општина Бутел    
 
Европскиот зелен договор, одобрен од Европската комисија, е збир на политички иницијативи планирани да го 
разгледаат и усогласат постојното законодавство, а исто така да воведат законодавство за циркуларна 
економија, реновирање згради, биодиверзитет, земјоделство и за олеснување на технолошките иновации.  

Во оваа насока  можеме да препознаеме позитивни движења во македонското општество. Младите се 
заинтересирани за пристап заснован на наука во однос на климатската криза. Политичките актери од 
десниот центар треба да соработуваат со младинските граѓански организации и да ѝ дадат авторитетен 
глас на академската заедница и експертите, и со тоа да изградат форум кој би можел да обезбеди наука и 
факти. 

 

четврток, 23 февруари    

до 12.00  
 
 

12.00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12.10 – 12.30  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Регистрација на учесниците  
 
Поздравно обраќање 
 
Даниел Браун 
Официјален претставник, Фондација Конрад Аденауер  
 
Дарко Костовски  
Градоначалник на Општина Бутел  
 
Кратка презентација на публикацијата:  
“Македонската модерна центар-десница и 
предизвиците поврзани со животната средина” 
 
Даме Димитровски 
Машински факултет – Скопје  
 
Дејан Димитриев  
Поранешен стипендист на Фондацијата Конрад Аденауер  
 
Радован Спиридонов  
Поранешен стипендист на Фондацијата Конрад Аденауер  
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12.30 – 12.50  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

12.50 – 13.15  
 
13.15 
 

  

 
 
За значењето од промовирање и имплементација на 
политики поврзани со Европскиот зелен договор во 
платформите на политичките партии   
 
Гордана Сиљановска-Давкова   
Пратеничка група ВМРО-ДПМНЕ  
 
Рашела Мизрахи  
Пратеничка група ВМРО-ДПМНЕ  
  
Дискусија  
 
Вмрежување / кафе   

 
 
 
Организација: 

  
Фондација Конрад Аденауер  
Канцеларија во Скопје  
Ристо Равановски 8  
МК-1000 Скопје  
T + 389 / (2) 3217 075  
skopje@kas.de 

 

Локација: 
 
Работен јазик:  
 
Напомена:  

 Општина Бутел  
 
Македонски  
 
Организаторите планираат да продуцираат фотографии  
и видео записи во рамки на настанот, кои ќе бидат искористени  
за документирање и промовирање на настанот и нивната работа 
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